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Sneged m. mulighed for sortbjørn – Prinse William Sound 
 
Området og dyrene: Prince William Sound er vel nok det smukkeste område i Alaska. Der snor sig 
gletchere overalt og vildttætheden er rigtig god. Især bestanden af snegeder er fænomenal og uden 
sammenligning den bedste i Alaska, måske i hele Nord-Amerika. Jagttrykket er meget lavt i området 
omkring byen Cordova fordi byen ligger isoleret – der går ingen veje derud.   
 
Jagten foregår i Game Management Unit 6 – jagtområdet ligger i det syd-østlige Alaska ud mod havet.  
 



  

 
Jagten starter d. 15 september. På denne tid af året har 
snegederne fået deres vinterpels. Langhårede og med 
”sokker” på står de og vogter deres bjerg som en tank 
der forsvarer sin bastion.  
Denne jagt er unik i form af sit totalt uspolerede 
landskab hvor man med garanti ikke vil møde andre 
mennesker eller se skyggen af en vej eller en 
firehjulstrækker.  
 
Om selve jagten: Man vil blive fløjet ud til 
jagtområdet med en super cup. Der hvor man bliver 
sat af, ved bredden af havet, opretter man en 
basecamp hvorfra man går op på bjerget med små 
telte og opretter en spikecamp. På turen op ad bjerget 
skal man bære sin egen sovepose, liggeunderlag, 
riffel og personligt gear. Turen op ad bjerget tager ca. 
2-3 timer og fra denne lejr vil man de næste dage gå 
på jagt længere oppe på bjerget.  
 
Al jagt foregår til fods og man skal være i god form.  
 
Med kikkerter afsøger man bjergene for at få et 
overblik over hvor snegederne befinder sig. Man kan 
forvente at vandre op i bjergene og se ind i andre dale 
for at finde den største sneged.  
Har man lokaliseret en sneged indenfor en rimelig 
afstand og af god størrelse afgør guiden og jægeren i 
fællesskab om det er en sneged man vil gå efter. Når 
først det går løs kan det være krævende jagt og det er 
et must at man er i god form da der til tider skal 
tilbagelægges større afstande. Der skal trænes inden 
jagten og støvlerne skal være gået til. 
 
Selv som erfaren bjergjæger er svært at bedømme om 
en sneged er et toptrofæ. Forskellen på en lille 
sneged(8 tommer) og en stor sneged(10 tommer) er 
svær at bedømme. Denne erfaring har Dennis og hans 
guider. Ligheden mellem en ”female” og en ”billy” 
kan for det utrænede øje også være en udfordring. 
Hornene ligner hinanden til forveksling men hannen 
har tykkere baser og hornene sidder en anelse tættere. 
Denne bedømmelse af dyret, om det er en female 
eller om det er en stor billy, giver en ekstra dimension 
til jagten. Hverken guiden eller jægeren ønsker at 
komme hjem med en female eller et lille trofæ.      
 



  

 
 
Som jæger forventes det at du har en vis erfaring i 
at gå på jagt.  
 
I spikecampen vil der være sattelit-telefon – til 
nødstilfælde og til at ringe efter flyet hvis jagten er 
færdig før tid.  
 
Anskudt og ikke fundet sneged eller sortbjørn = 
nedlagt dyr. 
 
Succesraten: Siden 1996 har guiden Dennis haft 
95% succes på hans jagt på sneged – langt de fleste 
år har den været 100%. Hvert år tager han 6-10 
jægere med på jagt – hvor han selv er guide eller 
også har han yderst kompetente guider der arbejder 
for ham. Siden 2001 har ti af Dennis’ jægere 
nedlagt snegeder der er kommet i Boone & 
Crockett rekordbøgerne. 
 
Valg af kaliber: .270 eller 30-06 er minimum. .300 
eller 338 Winchester Magnum kan også medbringes 
hvis du føler dig komfortabel med den. Medbring 
ammunition til at prøve skyde riflen inden I flyver 
ud til jagtområdet. Skudhold ligger normalt på ca. 
100-200 meter. Bør indskydes så man kender 
ballistikken på 3-400 meter i tilfælde af at der skal 
følges op med yderligere skud. 
 
Vejret: Der regner og blæser en del i dette område, 
da det ligger ud mod kysten og der er et nærmest 
regnskov lignende landskab. Der er dog ikke langt 
mellem de gode solrige dage. 
 
 
Ekstra Info: For at få et bedre indblik i hvordan 
jagten på sneged foregår kan det anbefales at købe 
Claus Ballisagers dvd, ”Hvad der engang var en 
drøm”.  
Han har selv gået på jagt med guiden Dennis Zadra 
i det pågældende område. Det var en oplevelse ud 
over det sædvanlige med smukt terræn, hård jagt, 
masser af snegeder og flere muligheder for både 
sneged og sortbjørn.  
 
Jagt på sneged er den farligste i verden. Denne 



  

jagtform slår flere mennesker ihjel end både 
elefantjagt og leopardjagt. Det er ikke bjørnene der 
er farlige men derimod terrænet der er en 
udfordring, da det foregår i stejle områder. Dennis 
har aldrig haft jægere der er kommet til skade.  
 
Dennis tager hvert år flere buejægere med på jagt 
efter sneged – også her har han meget høj 
succesrate. 
 
6 dages jagt på sneged: 
Pris 1:1  dkr. 58.800,- 
Pris 2:1  dkr. 52.800,- 
 
Prisen inkluderer: 
Personlig jagtguide 1:1 
Forplejning under hele jagten 
Nedlæggelse af én sneged 
 
Prisen inkluderer ikke: 
Flybillet DK-Anchorage(ca.6500kr.) 
Lufthavnsskatter(ca.2500kr.) 
Indenrigsfly fra Anchorage-Cordova(ca.1500kr.) 
Transport med vandflyver til jagtområdet(950$) 
Hotel i Anchorage ved ankomstdag og 
afrejsedag.(ca. 150$ pr. overnatning) 
Hunting-License(300$) 
Hunting-Tag sneged(400$) 
Hjemsendelse og konservator arbejde 
Drikkepenge 
Alkoholiske drikke 
Evt. Hotelværelse i Cordova - 120$(Det booker Dennis) 
Hunting-tag til sortbjørn(300$) 
Trofæafgift på sortbjørn(1500$) 
 
Jagten foregår: 
15. september – 1. november.  
Jagten forløber over 6 dage og det anbefales at man ankommer til Cordova dagen før jagten starter.  
 
For yderligere information omkring ledige datoer og booking af jagten.  
Kontakt: Claus Ballisager - Tlf: 20850561 Email: ballisager@diana.dk 


